ESPECIFICACIONES DEL MATERIAL:
• Composición del taco - polietileno
• Clavo fabricado de poliamida reforzado con fibra de vidrio para aumentar su resistencia
APLICACIONES
• Poliestireno EPS
• Poliestireno XPS
MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN ACORDE A ETAG 014:
1. Compruebe antes de la instalación el tipo de sustrato para poder

 A Hormigón C12/15 ≥ 2,25 0,50
 A Hormigón C20/25 - C50/60 ≥ 2,30  0,75
 B Ladrillo macizo arcilla  ≥ 2,00  0,75
 B Ladrillo macizo sílico-calcáreo ≥ 2,00  0,60
 C Bloque perforado sílico-calcáreo ≥ 1,60  0,60
 C Bloque arcilla perforado verticalmente ≥ 1,20  0,60
 C Bloque cerámico poroso perforado verticalmente Porotherm 25 ≥ 0,80  0,40
 D Hormigón ligero  ≥ 0,88  0,60
 E Hormigón celular curado en autoclave AAC2 ≥ 0,35  0,50
 E Hormigón celular curado en autoclave AAC7 ≥ 0,65  0,60
Tabla de selección
   Espesor aislamiento tfix [mm]
Código de producto Diámetro y longitud Nueva construcción Rehabilitación / edificio existente (ttol 10 mm Cajas [ud]
 taco (dk x Lk) (ttol 10 mm adhesivo incluido) adhesivo incluido y 20 mm revoco existente)
  Sin fresado  Con fresado  Sin fresado  Con fresado
LTX-10070 10x70 30/10* 50/30* 10/-* 30/10* 200
LTX-10090 10x90 50/30* 70/50* 30/10* 50/30* 200
LTX-10110 10x110 70/50* 90/70* 50/30* 70/50* 200
LTX-10120 10x120 80/60* 100/80* 60/40* 80/60* 200
LTX-10140 10x140 100/80* 120/100* 80/60* 100/80* 200
LTX-10160 10x160 120/100* 140/120* 100/80* 120/100* 200
LTX-10180 10x180 140/120* 160/140* 120/100* 140/120* 200
LTX-10200 10x200 160/140* 180/160* 140/120* 160/140* 200
LTX-10220 10x220 180/160* 200/180* 160/140* 180/160* 100
LTX-10260 10x260 220/200* 240/220* 200/180* 220/200* 100
Especificaciones técnicas
Parámetro Unidad de medida Valor